重庆市护理质量控制中心

关于举办重庆市继续医学教育项目——第二期

PICC 专业技术与规范化管理研讨班的通知

为帮助护理人员解决静脉治疗过程中的难题，提升预防血

管内导管相关血流感染过程质控水平。我中心拟于 2023 年 11

月 10 日举办重庆市继续医学教育项目——第二期 PICC 专业技

术与规范化管理研讨班[项目编号：2023-14-05-423（渝）]，

欢迎广大护理同仁踊跃参与。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

重庆市各级医疗机构从事静脉治疗相关工作的护理人员。

二、培训时间及地点

1.报到时间与地点：

11 月 10 日 7:30-8:30，陆军军医大学新桥医院科教中心礼

堂

2.培训时间与地点：

11 月 10 日 8:30-17:00，陆军军医大学新桥医院科教中心

礼堂

三、培训内容及授课专家

重庆市护理质量控制中心

1.基于循证的PICC并发症管理 张佳思 陆军军医大学西南

医院血液科护士长 主任护师

2.血管通路装置的选择 刘光维 重庆医科大学护理学院院

长 主任护师

3.PICC 置管疑难案例分析 彭娜 陆军军医大学特色医学中

心肿瘤科主任护师

4.PICC 尖端定位影像基础知识 龚明福 陆军军医大学新桥

医院放射科副主任 副主任医师

5.《预防血管内导管相关血流感染过程质控工具包（推荐

版）》解读 陈萍 陆军军医大学新桥医院肿瘤科护士长 主任护

师

6.血液透析中心静脉导管感染和血栓形成的预防及管理

熊英 重庆医科大学附属第一医院肾内科血液净化中心护士长

副主任护师

7.中心静脉导管管理及质量持续改进 李墨奇 陆军军医大

学新桥医院肾内科血液净化中心护士长 副主任护师

四、培训认证

全程参加培训者，授予Ⅰ类继续教育学分貳分，请参加培

训人员携带身份证以便学分授予。

五、会议费

本次会议免收会务费，会议期间交通费、食宿费用自理。

六、注意事项

请于 10 月 31 日 18:00 前扫描二维码填写参会回执。

联系人：刘玲 13752983016、李诗思 13637823166。

重庆市护理质量控制中心

2023 年 10 月 8 日